
ARPAE

Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l'energia

dell'Emilia - Romagna

*  *  *

Atti amministrativi

Determinazione dirigenziale n. DET-AMB-2019-2867 del 14/06/2019

Oggetto Assegnazione  della  Zona  di  particolare  protezione
dall'Inquinamento Luminoso all'Osservatorio Astronomico
"STAR  STAZIONE  ASTRONOMICA  RIGHETTI"  in
Comune di Granarolo dell'Emilia, Via San Donato n. 97
-Bologna. Rettifica di mero errore materiale.

Proposta n. PDET-AMB-2019-2895 del 11/06/2019

Struttura adottante Servizio Autorizzazioni e Concessioni di Bologna

Dirigente adottante PATRIZIA VITALI

Questo giorno quattordici GIUGNO 2019 presso la sede di Via San Felice, 25 - 40122 Bologna, il
Responsabile  della  Servizio  Autorizzazioni  e  Concessioni  di  Bologna,  PATRIZIA  VITALI,
determina quanto segue.



Area Autorizzazioni e Concessioni Metropolitana1

DETERMINAZIONE

OGGETTO: Assegnazione  della  Zona  di  particolare  protezione  dall'Inquinamento  Luminoso
all'Osservatorio Astronomico "STAR STAZIONE ASTRONOMICA RIGHETTI" in
Comune di Granarolo dell'Emilia, Via San Donato n. 97 -Bologna. 
Rettifica di mero errore materiale.

LA  DIRIGENTE

Vista  la  propria  determinazione  n.  DET-AMB-2019-2775  del  10/06/2019  con  la  quale  è  stata

assegnata, ai sensi dell'art. 3 comma 5 della D.G.R. 1732/2015, la Zona di particolare protezione

dall'Inquinamento Luminoso con raggio di 15 Km. attorno all'Osservatorio Astronomico ubicato in

Comune di  Granarolo  dell'Emilia,  Via  San Donato  97  al  Sig.  Righetti  Gian  Luigi,  residente  a

Granarolo dell'Emilia (BO); 

Considerato che nella Zona di particolare protezione dall'Inquinamento Luminoso con raggio di 15

km  della sopracitata determinazione  non sono stati riportati, per mero errore materiale, i Comuni

di Argelato e San Lazzaro di Savena;

Ritenuto necessario rettificare la determinazione inserendo nell'elenco dei Comuni interessati dalla

Zona  di  protezione  dall'inquinamento  luminoso  anche  i  Comuni  di  Argelato  e  San  Lazzaro  di

Savena;

Vista la deliberazione del Direttore Generale di ARPAE n. 113/2018 di conferimento dell'incarico

dirigenziale di responsabile dell'Area Autorizzazioni e Concessioni Metropolitana 

1 Ai sensi della  L.R. n. 13 del 30/07/2015, "Riforma del sistema di governo regionale e locale e disposizioni su Città
metropolitana di  Bologna, Province, Comuni e loro Unioni" la competenza per il  rilascio dell'autorizzazione per
l'impianto in oggetto è  trasferita  a  ARPAE – Struttura Autorizzazioni e  Concessioni (SAC) di  Bologna,  che dal
1/1/2019 diventa ARPAE – Area Autorizzazioni e Concessioni Metropolitana.

Arpae - Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l'energia dell’Emilia-Romagna
Sede legale Via Po 5, 40139 Bologna | tel 051 6223811 | PEC dirgen@cert.arpa.emr.it | www.arpae.it | P.IVA 04290860370

Area Autorizzazioni e Concessioni Metropolitana 
Via San Felice, n°25 Bologna | CAP 40122 | tel +39 051 5281586 | fax +39 051 659 8154 | PEC aoobo@cert.arpa.emr.it



Tutto ciò premesso

DETERMINA

1. di rettificare la determinazione dirigenziale n. DET-AMB-2019-2775 del 10/06/2019 avente

ad oggetto "Assegnazione della Zona di particolare protezione dall'Inquinamento Luminoso

all'Osservatorio  Astronomico  "STAR  STAZIONE  ASTRONOMICA  RIGHETTI"   in

Comune di Granarolo dell'Emilia, Via San Donato n. 97 - Bologna" inserendo nell'elenco dei

Comuni interessati anche Argelato e San Lazzaro di Savena che, per mero errore materiale,

non erano stati riportati;

2. di dare atto che rimane invariato ogni altro contenuto della citata determinazione;

3. di stabilire che il presente provvedimento sia conservato unitamente alla determinazione n.

DET-AMB-2019-2775 del 10/06/2019;

4. di stabilire che copia del presente atto sia trasmesso agli Enti e ai soggetti interessati; 

5. di dare atto che che nei confronti della sottoscritta dott.ssa Patrizia Vitali  non sussistono

situazioni di conflitto di interesse, anche potenziale ex art. 6-bis della Legge 241/1990.

Sono fatti salvi i diritti di terzi ai sensi di legge.

Contro il presente provvedimento può essere presentato ricorso nei modi di legge alternativamente

al T.A.R. dell'Emilia Romagna o al  Capo dello Stato rispettiavmente entro 60 o 120 giorni dal

ricevimento dello stesso.

Il Dirigente Responsabile

                                                                    Patrizia Vitali

Bologna 11.06.2019

Documento prodotto e conservato in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del ‘Codice
dell’Amministrazione Digitale’ nella data risultante dai dati della sottoscrizione digitale.
L’eventuale stampa del  documento costituisce copia  analogica  sottoscritta  con firma a mezzo stampa predisposta
secondo l’articolo 3 del Dlgs 12 dicembre 1993 n. 39 e l’articolo 3bis, comma 4bis del Codice dell’amministrazione
digitale.

   

Arpae - Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l'energia dell’Emilia-Romagna
Sede legale Via Po 5, 40139 Bologna | tel 051 6223811 | PEC dirgen@cert.arpa.emr.it | www.arpae.it | P.IVA 04290860370

Area Autorizzazioni e Concessioni Metropolitana 
Via San Felice, n°25 Bologna | CAP 40122 | tel +39 051 5281586 | fax +39 051 659 8154 | PEC aoobo@cert.arpa.emr.it



SI ATTESTA CHE IL PRESENTE DOCUMENTO È COPIA CONFORME DELL’ATTO ORIGINALE FIRMATO DIGITALMENTE.


